
CAMPEONATO DE ESPAÑA DE CARRETERA 2021
LÍNEA: ÉLITE / SUB23 FEMENINA
19 junio 2021 Salida: Estadio Olímpico "Camilo Cano". La Nucía (Alicante)

Llegada: Plaza de los Músicos. La Nucía (Alicante)

*Neutralizada: 2,62 km. 9:30

V Km/h V Km/h V Km/h

Parc Tot Falta 31,00    33,00    35,00    
240 - -          - Alicante La Nucia SALIDA: Estadio Olímpico "Camilo Cano" CV-715 9:25:00 9:25:00 9:25:00

240 - -          113,97    Alicante La Nucia K.M. 0: CV-715 CV-715 9:30:00 9:30:00 9:30:00

227 0,26         0,26         113,71     Alicante Continúa en CV-715 (cruce, continúa recto) CV-715 9:30:30 9:30:28 9:30:27

230 0,41         0,67         113,30    Alicante Polop de la Marina Continúa en Partida Torrent Núcleo urbano 9:31:18 9:31:13 9:31:09

230 0,32         0,99         112,98     Alicante Polop de la Marina Continúa en Avda. Gabriel Miró Núcleo urbano 9:31:55 9:31:48 9:31:42

223 0,29         1,28         112,69     Alicante Polop de la Marina Rotonda, giro izquierda. Continúa por Carretera Xirles CV-7621 9:32:29 9:32:20 9:32:12

235 0,52         1,80         112,17     Alicante Cruce, continúa recto. CV-7621 9:33:29 9:33:16 9:33:05

294 1,51         3,31         110,66     Alicante Rotonda, giro derecha. Continúa por CV-70 CV-70 9:36:24 9:36:01 9:35:40

549 3,95         7,26         106,71     Alicante Cruce, continúa recto. CV-70 9:44:03 9:43:12 9:42:27

694 2,34        9,60        104,37    Alicante ALTO DE TURRÓN DURO CV-70 9:48:35 9:47:27 9:46:27

597 2,02         11,62       102,35     Alicante Rotonda, continúa recto. Continúa por CV-755 CV-755 9:52:29 9:51:08 9:49:55

573 0,41         12,03       101,94    Alicante Guadalests Continúa por CV-755 Núcleo urbano 9:53:17 9:51:52 9:50:37

569 0,07         12,10       101,87     Alicante Guadalests Giro izquierda, continúa por c/ d'Aitana Núcleo urbano 9:53:25 9:52:00 9:50:45

562 0,10         12,20       101,77     Alicante Guadalests Giro derecha, continúa por Avda. de Alicante Núcleo urbano 9:53:37 9:52:11 9:50:55

545 0,30         12,50       101,47     Alicante Continúa por CV-755 CV-755 9:54:12 9:52:44 9:51:26

467 1,56         14,06       99,91       Alicante Cruce, continúa recto CV-755 9:57:13 9:55:34 9:54:06

422 1,32        15,38      98,59      Alicante Precaución, estrechamiento CV-755 9:59:46 9:57:58 9:56:22

357 1,70         17,08       96,89       Alicante Cruce, continúa recto CV-755 10:03:03 10:01:03 9:59:17

315 0,64        17,72      96,25      Alicante Precaución, curvas muy cerradas CV-755 10:04:18 10:02:13 10:00:23

250 1,24        18,96      95,01      Alicante Precaución, estrechamiento por puente CV-755 10:06:42 10:04:28 10:02:30

242 3,94         22,90       91,07       Alicante Callosa d'en Sarrià Continúa por Ctra. de Alcoy (CV-755) Núcleo urbano 10:14:19 10:11:38 10:09:15

233 0,89         23,79       90,18       Alicante Callosa d'en Sarrià Rotonda, giro derecha. Plaza Cuatro Carreteras. Núcleo urbano 10:16:03 10:13:15 10:10:47

220 0,13         23,92       90,05       Alicante Callosa d'en Sarrià Continúa por Carretera de Alicante (CV-715) Núcleo urbano 10:16:18 10:13:29 10:11:00

205 0,26         24,18       89,79       Alicante Continúa por CV-715 CV-715 10:16:48 10:13:58 10:11:27

180 2,33         26,51       87,46       Alicante Cruce, continúa recto CV-715 10:21:19 10:18:12 10:15:27

216 0,91         27,42       86,55       Alicante Polop de la Marina Continúa por CV-715 Núcleo urbano 10:23:04 10:19:51 10:17:00

220 0,23         27,65       86,32       Alicante Polop de la Marina Rotonda, giro derecha. Continúa por Carretera Xirles CV-7621 10:23:31 10:20:16 10:17:24

235 0,49         28,14       85,83       Alicante Cruce, continúa recto. CV-7621 10:24:28 10:21:10 10:18:14

295 1,53         29,67       84,30       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-70 CV-70 10:27:26 10:23:57 10:20:52

278 0,64         30,31       83,66       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 10:28:40 10:25:07 10:21:58

276 1,07         31,38       82,59       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 10:30:44 10:27:03 10:23:48

259 0,91         32,29       81,68       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 10:32:30 10:28:43 10:25:21

245 0,63         32,92       81,05       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 10:33:43 10:29:51 10:26:26

248 0,46         33,38       80,59       Alicante Rotonda, giro derecha CV-70 10:34:36 10:30:41 10:27:13

212 1,15         34,53       79,44       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-763 CV-763 10:36:50 10:32:47 10:29:12

168 0,72         35,25       78,72       Alicante Alfàs del Pi Continúa por CV-763 CV-763 10:38:14 10:34:05 10:30:26

126 1,01         36,26       77,71       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto CV-763 10:40:11 10:35:56 10:32:10

111 0,52         36,78       77,19       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por Avda. País Valenciano Núcleo urbano 10:41:11 10:36:52 10:33:03

87 0,43         37,21       76,76       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por Avda. país Valenciano Núcleo urbano 10:42:01 10:37:39 10:33:47

79 0,39         37,60       76,37       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro izquierda. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 10:42:46 10:38:22 10:34:27

85 0,36         37,96       76,01       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 10:43:28 10:39:01 10:35:04

84 0,08         38,04       75,93       Alicante Alfàs del Pi Giro izquierda, continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 10:43:38 10:39:10 10:35:13

90 0,28         38,32       75,65       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por CV-751 CV-751 10:44:10 10:39:40 10:35:41

131 1,70         40,02       73,95       Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 10:47:27 10:42:46 10:38:36

96 1,10         41,12       72,85       Alicante La Nucía Urbanización Bello Horizonte. Continúa por CV-751 CV-751 10:49:35 10:44:46 10:40:29

113 0,48         41,60       72,37       Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 10:50:31 10:45:38 10:41:19

117 0,45         42,05       71,92       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-760 CV-760 10:51:23 10:46:27 10:42:05

175 3,24         45,29       68,68       Alicante La Nucía Continúa por CV-760 Núcleo urbano 10:57:39 10:52:21 10:47:38

223 0,78         46,07       67,90       Alicante La Nucía Continúa por Avda. de Altea Núcleo urbano 10:59:10 10:53:46 10:48:59

237 0,22         46,29       67,68       Alicante La Nucía Giro derecha, continúa por c/ Carretera Núcleo urbano 10:59:36 10:54:10 10:49:21

243 0,35         46,64       67,33       Alicante La Nucía PASO POR LÍNEA DE META. Plaza de los Músicos Núcleo urbano 11:00:16 10:54:48 10:49:57

240 0,13         46,77       67,20       Alicante La Nucía Continúa en CV-715 (cruce, continúa recto) Núcleo urbano 11:00:31 10:55:02 10:50:11

227 0,34         47,11       66,86       Alicante Continúa en CV-715 (cruce, continúa recto) CV-715 11:01:11 10:55:39 10:50:46

230 0,41         47,52       66,45       Alicante Polop de la Marina Continúa en Partida Torrent Núcleo urbano 11:01:58 10:56:24 10:51:28

230 0,32         47,84       66,13       Alicante Polop de la Marina Continúa en Avda. Gabriel Miró Núcleo urbano 11:02:36 10:56:59 10:52:01

223 0,29         48,13       65,84       Alicante Polop de la Marina Rotonda, giro izquierda. Continúa por Carretera Xirles CV-7621 11:03:09 10:57:31 10:52:31

235 0,52         48,65       65,32       Alicante Cruce, continúa recto. CV-7621 11:04:10 10:58:27 10:53:24

294 1,51         50,16       63,81       Alicante Rotonda, giro derecha. Continúa por CV-70 CV-70 11:07:05 11:01:12 10:55:59

549 3,95         54,11       59,86       Alicante Cruce, continúa recto. CV-70 11:14:44 11:08:23 11:02:46

694 2,34        56,45      57,52      Alicante ALTO DE TURRÓN DURO CV-70 11:19:15 11:12:38 11:06:46

597 2,02         58,47       55,50       Alicante Rotonda, continúa recto. Continúa por CV-755 CV-755 11:23:10 11:16:19 11:10:14

573 0,41         58,88       55,09       Alicante Guadalests Continúa por CV-755 Núcleo urbano 11:23:58 11:17:03 11:10:56

569 0,07         58,95       55,02       Alicante Guadalests Giro izquierda, continúa por c/ d'Aitana Núcleo urbano 11:24:06 11:17:11 11:11:03

HORARIO ESTIMADO DE PASO
ALTITUD

PROVINCIA/ 
ISLA

LOCALIDAD 
(terminos urbanos)

ITINERARIO CTRA/CAMINO/
NÚCLEO URBANO

DISTANCIA EN KM



562 0,10         59,05       54,92       Alicante Guadalests Giro derecha, continúa por Avda. de Alicante Núcleo urbano 11:24:17 11:17:22 11:11:14

545 0,30         59,35       54,62       Alicante Continúa por CV-755 CV-755 11:24:52 11:17:55 11:11:45

467 1,56         60,91       53,06       Alicante Cruce, continúa recto CV-755 11:27:53 11:20:45 11:14:25

422 1,32        62,23      51,74      Alicante Precaución, estrechamiento CV-755 11:30:27 11:23:09 11:16:41

357 1,70         63,93       50,04       Alicante Cruce, continúa recto CV-755 11:33:44 11:26:14 11:19:36

315 0,64        64,57      49,40      Alicante Precaución, curvas muy cerradas CV-755 11:34:58 11:27:24 11:20:41

250 1,24        65,81      48,16      Alicante Precaución, estrechamiento por puente CV-755 11:37:22 11:29:39 11:22:49

242 3,94         69,75       44,22       Alicante Callosa d'en Sarrià Continúa por Ctra. de Alcoy (CV-755) Núcleo urbano 11:45:00 11:36:49 11:29:34

233 0,89         70,64       43,33       Alicante Callosa d'en Sarrià Rotonda, giro derecha. Plaza Cuatro Carreteras. Núcleo urbano 11:46:43 11:38:26 11:31:06

220 0,13         70,77       43,20       Alicante Callosa d'en Sarrià Continúa por Carretera de Alicante (CV-715) Núcleo urbano 11:46:58 11:38:40 11:31:19

205 0,26         71,03       42,94       Alicante Continúa por CV-715 CV-715 11:47:29 11:39:09 11:31:46

180 2,33         73,36       40,61       Alicante Cruce, continúa recto CV-715 11:51:59 11:43:23 11:35:46

216 0,91         74,27       39,70       Alicante Polop de la Marina Continúa por CV-715 Núcleo urbano 11:53:45 11:45:02 11:37:19

220 0,23         74,50       39,47       Alicante Polop de la Marina Rotonda, giro derecha. Continúa por Carretera Xirles CV-7621 11:54:12 11:45:27 11:37:43

235 0,49         74,99       38,98       Alicante Cruce, continúa recto. CV-7621 11:55:09 11:46:21 11:38:33

295 1,53         76,52       37,45       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-70 CV-70 11:58:06 11:49:08 11:41:11

278 0,64         77,16       36,81       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 11:59:21 11:50:17 11:42:16

276 1,07         78,23       35,74       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:01:25 11:52:14 11:44:07

259 0,91         79,14       34,83       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:03:10 11:53:53 11:45:40

245 0,63         79,77       34,20       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:04:24 11:55:02 11:46:45

248 0,46         80,23       33,74       Alicante Rotonda, giro derecha CV-70 12:05:17 11:55:52 11:47:32

212 1,15         81,38       32,59       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-763 CV-763 12:07:31 11:57:58 11:49:31

168 0,72         82,10       31,87       Alicante Alfàs del Pi Continúa por CV-763 CV-763 12:08:54 11:59:16 11:50:45

126 1,01         83,11       30,86       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto CV-763 12:10:51 12:01:07 11:52:28

111 0,52         83,63       30,34       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por Avda. País Valenciano Núcleo urbano 12:11:52 12:02:03 11:53:22

87 0,43         84,06       29,91       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por Avda. país Valenciano Núcleo urbano 12:12:42 12:02:50 11:54:06

79 0,39         84,45       29,52       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro izquierda. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:13:27 12:03:33 11:54:46

85 0,36         84,81       29,16       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:14:09 12:04:12 11:55:23

84 0,08         84,89       29,08       Alicante Alfàs del Pi Giro izquierda, continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:14:18 12:04:21 11:55:32

90 0,28         85,17       28,80       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por CV-751 CV-751 12:14:51 12:04:51 11:56:00

131 1,70         86,87       27,10       Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 12:18:08 12:07:57 11:58:55

96 1,10         87,97       26,00       Alicante La Nucía Urbanización Bello Horizonte. Continúa por CV-751 CV-751 12:20:16 12:09:57 12:00:48

113 0,48         88,45       25,52       Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 12:21:12 12:10:49 12:01:38

117 0,45         88,90       25,07       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-760 CV-760 12:22:04 12:11:38 12:02:24

175 3,24         92,14       21,83       Alicante La Nucía Continúa por CV-760 Núcleo urbano 12:28:20 12:17:32 12:07:57

223 0,78         92,92       21,05       Alicante La Nucía Continúa por Avda. de Altea Núcleo urbano 12:29:51 12:18:57 12:09:17

237 0,22         93,14       20,83       Alicante La Nucía Giro derecha, continúa por c/ Carretera Núcleo urbano 12:30:16 12:19:21 12:09:40

243 0,35         93,49       20,48       Alicante La Nucía PASO POR LÍNEA DE META. Plaza de los Músicos Núcleo urbano 12:30:57 12:19:59 12:10:16

240 0,13         93,62       20,35       Alicante La Nucía Continúa en CV-715 (cruce, continúa recto) Núcleo urbano 12:31:12 12:20:13 12:10:29

227 0,34         93,96       20,01       Alicante Continúa en CV-715 (cruce, continúa recto) CV-715 12:31:51 12:20:50 12:11:04

230 0,41         94,37       19,60       Alicante Polop de la Marina Continúa en Partida Torrent Núcleo urbano 12:32:39 12:21:35 12:11:47

230 0,32         94,69       19,28       Alicante Polop de la Marina Continúa en Avda. Gabriel Miró Núcleo urbano 12:33:16 12:22:10 12:12:20

223 0,29         94,98       18,99       Alicante Polop de la Marina Rotonda, giro izquierda. Continúa por Carretera Xirles CV-7621 12:33:50 12:22:41 12:12:49

235 0,52         95,50       18,47       Alicante Cruce, continúa recto. CV-7621 12:34:50 12:23:38 12:13:43

295 1,51         97,01       16,96       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-70 CV-70 12:37:46 12:26:23 12:16:18

278 0,65         97,66       16,31       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:39:01 12:27:34 12:17:25

276 1,08         98,74       15,23       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:41:07 12:29:32 12:19:16

259 0,91         99,65       14,32       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:42:52 12:31:11 12:20:50

245 0,65         100,30     13,67       Alicante Rotonda, continúa recto CV-70 12:44:08 12:32:22 12:21:57

248 0,44         100,74     13,23       Alicante Rotonda, giro derecha CV-70 12:44:59 12:33:10 12:22:42

212 1,15         101,89     12,08       Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-763 CV-763 12:47:12 12:35:15 12:24:40

168 0,67         102,56    11,41       Alicante Alfàs del Pi Continúa por CV-763 CV-763 12:48:30 12:36:28 12:25:49

126 1,05         103,61     10,36       Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto CV-763 12:50:32 12:38:23 12:27:37

111 0,53         104,14     9,83         Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por Avda. País Valenciano Núcleo urbano 12:51:34 12:39:21 12:28:32

87 0,43         104,57     9,40         Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por Avda. país Valenciano Núcleo urbano 12:52:24 12:40:08 12:29:16

79 0,43         105,00     8,97         Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro izquierda. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:53:14 12:40:55 12:30:00

85 0,31         105,31     8,66         Alicante Alfàs del Pi Rotonda, continúa recto. Continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:53:50 12:41:28 12:30:32

84 0,07         105,38     8,59         Alicante Alfàs del Pi Giro izquierda, continúa por c/ Ejército Español Núcleo urbano 12:53:58 12:41:36 12:30:39

90 0,28         105,66     8,31         Alicante Alfàs del Pi Rotonda, giro derecha. Continúa por CV-751 CV-751 12:54:30 12:42:07 12:31:08

131 1,71         107,37     6,60         Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 12:57:49 12:45:13 12:34:04

96 1,09         108,46    5,51         Alicante La Nucía Urbanización Bello Horizonte. Continúa por CV-751 CV-751 12:59:55 12:47:12 12:35:56

113 0,49         108,95     5,02         Alicante Rotonda, continúa recto CV-751 13:00:52 12:48:05 12:36:46

117 0,44         109,39     4,58         Alicante Rotonda, giro izquierda. Continúa por CV-760 CV-760 13:01:43 12:48:53 12:37:32

175 3,24         112,63     1,34         Alicante La Nucía Continúa por CV-760 Núcleo urbano 13:08:00 12:54:47 12:43:05

223 0,78         113,41     0,56         Alicante La Nucía Continúa por Avda. de Altea Núcleo urbano 13:09:30 12:56:12 12:44:25

237 0,21         113,62     0,35         Alicante La Nucía Giro derecha, continúa por c/ Carretera Núcleo urbano 13:09:55 12:56:35 12:44:47

243 0,35        113,97    -          Alicante La Nucía META. Plaza de los Músicos Núcleo urbano 13:10:35 12:57:13 12:45:23


